



MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR**

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	450.00	UN	DESIGN	DESIGN	R\$ 54,00	R\$ 24.300,00	R\$ 160,00	R\$ 72.000,00	66,25	R\$ 106,00
Descrição: MOCHILA DE NYLON COM A MARCA DA PREFEITURA NA COR VERDE - TMANHO 35X40 CM										
2	175,00	UN	DESIGN	DESIGN	R\$ 54,00	R\$ 9.450,00	R\$ 160,00	R\$ 28.000,00	66,25	R\$ 106,00
Descrição: MOCHILA DE NYLON COM A MARCA DA PREFEITURA NA COR VERDE -- TAMANHO 25X30 CM										
3	1.800.00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 28,00	R\$ 50.400,00	R\$ 33,87	R\$ 60.966,00	17,33	R\$ 5,87
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, UNIVERSITARIO 20 MATERIAS, 320 FOLHAS.										
4	1.400.00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 7,00	R\$ 9.800,00	R\$ 14,83	R\$ 20.762,00	52,80	R\$ 7,83
Descrição: CADERNO CAPA DURA BROCHURÃO 96 FOLHAS										
5	2.500,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00	R\$ 9,51	R\$ 23.775,00	60,04	R\$ 5,71
Descrição: TESOURA C/ 10/ 13 CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL.COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADADA PARA O USO ESCOLAR										
6	2.500,00	UN	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 4,30	R\$ 10.750,00	R\$ 8,30	R\$ 20.750,00	48,19	R\$ 4,00
Descrição: LAPIS DE COR, CX C/ 12 CORES										
7	1.800.00	UN	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,10	R\$ 3.780,00	R\$ 4,67	R\$ 8.406,00	55,03	R\$ 2,57
Descrição: COLA BRANCA PLASTICA P/ PAPEL, À BASE DE ACETATO DE PONIVILINA, ATOXICA, LAVAVEL, EMBALADA EM TUBO PLASTICO DE 90G										
8	700.00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00	R\$ 7,35	R\$ 5.145,00	38,78	R\$ 2,85
Descrição: GIZÃO / BIG GIZ DE CERA, ESTOJOC/ 12 CORES, FORMATO JUMBO, RESISTENTE À QUEDA										

Subtotal Adjudicado R\$ 132.185,00 Subtotal Orçado: R\$ 257.311,00 48,6283 % R\$ 125.126,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	700,00	UN	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 4,60	R\$ 3.220,00	R\$ 5,17	R\$ 3.619,00	11,03	R\$ 0,57
Descrição: MASSA DE MODELAR 180G, CX. C/ 06 CORES, À BASE DE AMIDO, ATOXICA, MACIA, AROMA TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS E BRILHANTES.										
11	700,00	UN	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 5,30	R\$ 3.710,00	R\$ 6,81	R\$ 4.767,00	22,17	R\$ 1,51
Descrição: TINTA UACHE 15 ML,CX C/ 6 UNIDADES, ATÓXICA, SOLUVEL EM AGUA, MISCIVEL - CORES VARIADAS										
12	1.800,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,75	R\$ 1.350,00	R\$ 1,56	R\$ 2.808,00	51,92	R\$ 0,81
Descrição: APONTADOR DE LAPIS, PLASTICO, C/ 1 FURO, TIPO ESCOLAR, COM DEPOSITO. COR AZUL.										
13	700,00	UN	BRW	BRW	R\$ 1,65	R\$ 1.155,00	R\$ 5,29	R\$ 3.703,00	68,81	R\$ 3,64
Descrição: COLA EM BASTÃO, 8G, À BASE DE ÁGUA, LAVAVEL, ATOXICA, COM GLICERINA										
16	1.800,00	UN	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00	R\$ 1,45	R\$ 2.610,00	37,93	R\$ 0,55
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA PRETA, ESCRITA GROSSA, ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO, C/ ESFERA TUNGSTENIO, C/ ENCAIXE EXTERIOR										
					Subtotal Adjudicado R\$ 132.185,00	Subtotal Orçado: R\$ 257.311,00		48,6283 %	R\$ 125.126,00	

Fornecedor : ADC4 INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA - 46.651.315/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	2.500,00	UN	Própria	Estojo	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00	-255,26	R\$ -9,70
Descrição: ESTOJO ESCOLAR SIMPLES PEQUENO MATERIAL: COURINO MEDIDAS 19 X 6 X 5 CM PESO: 50G										
					Subtotal Adjudicado R\$ 33.750,00	Subtotal Orçado: R\$ 9.500,00		-255,2631 %	R\$ -24.250,00	

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.800,00	UN	LYKE	LAPIS GRAFITE N°2	R\$ 0,30	R\$ 540,00	R\$ 1,37	R\$ 2.466,00	78,10	R\$ 1,07
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.980,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.076,00		60,9929 %	R\$ 3.096,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LAPIS GRAFITE N° 2, 1° QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, ASTE NA COR PRETA, COM NO MINIMO 17CM DE COMPRIMENTO, DIAMETRO APROX... DE 0,8 CM										
15	1.800,00	UN	COMPACTOR	CANETA ESFEROGRAFICA	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00	R\$ 1,45	R\$ 2.610,00	44,83 %	R\$ 0,65
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.980,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.076,00		60,9929 %	R\$ 3.096,00

Fornecedor : WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI - 32.133.930/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	1.350,00	UN	própria	mochila	R\$ 53,90	R\$ 72.765,00	R\$ 160,00	R\$ 216.000,00	66,31 %	R\$ 106,10
Descrição: MOCHILA DE NYLON COM A MARCA DA PREFEITURA NA COR VERDE - TMANHO 35X40 CM										
18	525,00	UN	própria	mochila	R\$ 58,90	R\$ 30.922,50	R\$ 160,00	R\$ 84.000,00	63,19 %	R\$ 101,10
Descrição: MOCHILA DE NYLON COM A MARCA DA PREFEITURA NA COR VERDE -- TAMANHO 25X30 CM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 103.687,50		Subtotal Orçado: R\$ 300.000,00		65,4375 %	R\$ 196.312,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 271.602,50	R\$ 571.887,00	52,5076 %	300.284,50

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 13 de Novembro de 2022

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL